1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 103/2023 (SEPLA-RH)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS DE SANTOS, torna público o resultado do Procedimento de
Heteroidentificação realizado nos candidatos que se inscreveram para as vagas reservadas, habilitados e constantes no Edital
nº 86/2023, publicado em 15/09/2023, bem como aqueles convocados pelo Edital nº 91/2023, publicado em 25/09/2023,
objetos do Concurso Público aberto pelo Edital nº 22/2023.

1. Considera-se ELIMINADO do Concurso Público o candidato que não teve sua condição autodeclarada de negro ou negra
(das cores preta ou parda) confirmada pela comissão de avaliação institucional que realizou Procedimento de
Heteroidentificação, bem como os candidatos que foram convocados pelo Edital nº 91/2023 e não compareceram.

1.1. Excetuam-se da eliminação do Concurso Público os candidatos que se enquadrarem no disposto no §2º, inciso
II, do art. 16 do Decreto Municipal nº 9.522/2021.

2. Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, proceder conforme o disposto no Capítulo XIII – Dos
Recursos do Edital de abertura, nos dias 04 e 05 de outubro de 2023.

2.1. Somente poderão ser convocados para o novo Procedimento de Heteroidentificação, o qual será realizado pela
comissão recursal, candidatos cuja condição autodeclarada não foi confirmada no Procedimento de
Heteroidentificação.

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

CARGO PÚBLICO: ELETRICISTA

CARGO PÚBLICO
Nº de

Inscrição

Resultado da Análise do

Procedimento de

Heteroidentificação – Condição

Autodeclarada de Negro ou Negra

(das cores Preta ou Parda)

ADILSON DA SILVA 469005149 CONFIRMADO

AILTON KLEBER SIMAO DE NOVAES 469005158 CONFIRMADO

JONATHAS DOS SANTOS COSTA 469005400 CONFIRMADO

2

CARGO PÚBLICO: MOTORISTA

CARGO PÚBLICO
Nº de

Inscrição

Resultado da Análise do

Procedimento de

Heteroidentificação – Condição

Autodeclarada de Negro ou Negra

(das cores Preta ou Parda)

ADRIANO RAMOS DE OLIVEIRA 469005688 CONFIRMADO

DIOGO PEREIRA BONICENHA  469006061 NÃO CONFIRMADO

GERALDO NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 469006319 CONFIRMADO

GILBERTO THOMAZ DA COSTA 469006330 CONFIRMADO

ISRAEL ELIAS AMARAL RODRIGUES 469006397 CONFIRMADO

IVYSON LUIZ DO CARMO RIBEIRO DE ALBUQUERQUE 469006408 CONFIRMADO

JOSE LEONILDO BERNARDINO 469006539 CONFIRMADO

LUIZ EDUARDO DOS SANTOS ABREU 469006727 CONFIRMADO

REINALDO PEREIRA DOS SANTOS 469007022 CONFIRMADO

ROGERIO XAVIER DE OLIVEIRA 469007144 CONFIRMADO

SALVADOR ALVES FILHO  469007172 NÃO CONFIRMADO

TIAGO HENRIQUE TOSCANO  469007251 NÃO COMPARECEU

CARGO PÚBLICO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CARGO PÚBLICO
Nº de

Inscrição

Resultado da Análise do

Procedimento de

Heteroidentificação – Condição

Autodeclarada de Negro ou Negra

(das cores Preta ou Parda)

ARLETE MEIRE XAVIER COSTA 469000452 CONFIRMADO

CRISTINA MARIA BASILIO 469000785 CONFIRMADO

GERALDO NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 469001472 CONFIRMADO

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS 469001954 CONFIRMADO

JOSÉ FRANCISCO SANTOS SILVA 469001965 CONFIRMADO

KÁTIA REGINA DOS SANTOS 469002119 CONFIRMADO

LUCIA SANTOS DE SOUZA 469002383 CONFIRMADO

MARIA APARECIDA VIEIRA COUTO 469002644 CONFIRMADO

MARINA GOMES NUNES 469002791 CONFIRMADO

PHILLIPP DE SOUZA DA SILVA 469003170 CONFIRMADO

REINALDO PEREIRA DOS SANTOS 469003302 CONFIRMADO

RENATO FERREIRA CABRAL 469003329 CONFIRMADO

SIDINEI MIGUEL DOS REIS 469003588 CONFIRMADO

THABATA SILVA DE ANDRADE 469003770 CONFIRMADO

THAÍS DOS SANTOS SANTANA SILVA 469003784 CONFIRMADO

TILLANY SOUZA DA CONCEICAO DOS SANTOS 469003864 CONFIRMADO

VANIA SANTOS OLIVEIRA 469003944 CONFIRMADO

YASMIN FERNANDES SOUZA 469004107 CONFIRMADO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 03 de outubro de 2023.

ADRIANO LUIZ LEOCADIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO